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Dogmat obalony - poszczególne komórki
jednego ciała mają różne DNA
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Pracownicy Yale School of Medicine (USA) udowodnili, że, wbrew temu co
dotychczas sądzono, poszczególne komórki naszego organizmu mogą różnić się od siebie
pod względem informacji genetycznej.

Podczas dwuletnich badań nad pluripotencjalnymi komórki macierzystymi skóry (ang. pluripotent
stem cells lines; iPS) naukowcy zaobserwowali, że aż 30% komórek pobranych z ramion
przedstawicieli dwóch różnych rodzin odznaczało się zmiennością liczby kopii fragmentów DNA (ang.
copy number variations; CNV), czyli zawierało w sobie segmenty które uległy delecji bądź też
duplikacji. Jak dotąd uważano, że tego typu zmiany występują jedynie w przypadku chorób, takich
jak np. nowotwory.

Poczynione obserwacje przyczynią się do lepszego zrozumienia procesów rozwoju człowieka
i powstawania niektórych chorób, a także zwiększą skuteczność przesiewowych badań genetycznych.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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